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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВВТОРОК. 25. СІЧНЯ 1927.Сторож І Число 11.

І ». П. С Гута IfМ: т-ка Е. ВЕЯЖА НОВІЙ! ! ВШАНУВАННЯ СМЕРТИ ЛЕНІНА 
ЛІБКНЕХТАІР. ЛЮКСЕМБУРГ!

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. і: аі.. • * НАША АРМЯ ЗРОСТАЄ!uimrw, і с Як
К. Глж,О. Гі В паю слідуючі *S і*Трокад* ’ а Ьілорлс., про мсуі Гу-“ПРШЕ UTA С801 ДІЛІ 

ИАТР РОЗПЯІАИІТЬ"
■увів, еро М. Білого і т. ж. Підчас

Метал. Б. К.>:

Я.ШерМ зборе відділу РЗ.Т. в Ме
тал, Б К, аідбудвси два 9. гічее ц Р 
За минулих весте мкжиі» 1906 р. вів 

■о відділу мв віабу-

• ДІ Пес. 
врмдбаа одного цілорічнім о ве-».П СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ КОМПАРТІЇ КАНАДИ. 

ВІДДІЛУ КОМ. МОЛОДІ І ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

усгроюетьси----------

■ему всьому враВдс канав І то
еро вві свідчить тая весво-Гі PU'

L в ДІ Пес.
У неділю. вві творвтесе а g ру-уІЯ6 р. .в І ті». 7Во вас Яісвуа Лвеотд Сир- 

свйвгмесв.
і Польаи.

РудеЯчуж в С тімен.
Сасв. прмдба» одмоі^чйлорічво- 
го передплатним /

К. Шелегеб в ГемтрНШ. WÉB. 
врадбвв одного цілорічного пе
редплатника.

L Горгіва н Кежжрв, Алта.
придбав вісім цілорічних перед- 
платників.

тут » Канаді докладали ВСІ! ста 
«об виректи і рук катіе T. М

та не Кмпдар 
Новії Сііт 
иі 1927 р.

Фінансове! лап лв 6 місаше 1926 р
вві дати біскуяоеі на зустріч з В НЕДІЛЮ, ЗО. СІЧНЯ 1927 РОКУ

8 №. Р№. ДОИ 8 ВІННІПЕГУ

представляється tax:

В тії ціле промита* резолюцію. ЗагалмшЯ прихід ...................  $158-50
Загальний рослід

раду, аодібву пй. аву ІІМ 80веред чотирма роками котре булл прннатл одноголосно
Присутні зложила на поміч політич- 

веінем $56 23, за нто відділ склл- 
ма службі тій великій ідеї аю дає витру полику всім жертволрвоам. 

стоїте вомад трони варів і жезла б*-і М Тимуяь.
голова віча

1927 р .. $ 3.70В «асі остаеІ сто-

L Концерт-МітигДо нового заряду на 1927 рік вибра
ні слідуючі товариші й товаришки: L 
Козлове міні, голова; П. Васнлишмн, 
ласт, голови; А. Шдемко, секретар 
скарбник ; П Бенасевмя, прот. секр. 
і робкор. До контрольної комісії у- 
війшли : В. Шевчук. L Гаврнлюк і Ст. 
Лазарук. а опікунами хорих стали: 
П. Бенасевмч і В. Кудьчнцькмй. Крім 

РІжжжАмв. Саск. ігаданих членів заряду вибрано ше 
й постійного інструктора, яким став

К Требиш. Г. Чориобвй в Келгжрн, Алтж.
придбав чотирох цілорічних пе
редплатників

Я. Мойсюк в Келгжрн, Алта.
придбав трох цілорічних перед
платників.

секретар.
иНого не зробила

для добре вбогого, вииуждеиівого і І Подібний протест відбувся ше в Ен- 
осп в темряві забобонів се- соивнл, Оит. при співучастм 72 рсіб 

ля неї sa Тому не послухала деяких;

Найцікавіші наукові ілюстрації не
бесних тіл (других світів); багато з 
робітничого руху й кдясової бороть
би; з часів революції на Україні і 
злиднів чужих країн; фотографії стра
хіть Петлюрівщнмм; фотографи істо
ричного епохального фільму 'Тарас 
Шевченко і багато, дуже багато на 
ум них образ ків.

Це • одинокий найбільший робггнм- 
чо-фармерський науковий календар і

старших, васкорузлих і затуманених Листопадовий Комітет в Кед- 
гарн, Алтв. придбав чотирох ці
лорічних передплатників.

Н. Арборак в Келгжрн. Алтв. 
придбав двох цілорічних перед
платників.

Д. Андрівщук в Кеягврм, Алтв. 
придбав трох щлорічних перед
платників.

H. Яремно в Келгжрн. Адтж.
придбав пять цілорічних перед
платників.

Я. Сякжлкж в Келгжрн, Алтж.
придбав пять цілорічних перед
платників.

М. Аронець в Келгжрн, Адтж.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

L Нерес в Келгжрн, Адтж. прид
бав одного цілорічного перед
платника.

Іван Ткачук в Едмонтон, Адтж.
придбав трох цілорічних перед 
платників.

М. Котик в Едмонтон, Алтж.
придбав одного ціторічного пе
редплатника.

JL Мнгович в Едмонтон, Алтж.
придбав сім цілорічних перед
платників.

Іван Клибжновський в Едмон
тоні, Адтж. придбав чотирох ці
лорічних передплатників.

Ґео. Унгурян в Едмонтоні, 
Алтж. придбав одного цілоріч
ного передплатника.

О. Шндловський в Едмонтоні 
Адтж. придбав двох цілорічних 
передплатників.

L К. Лупул в Едмонтоні Адтж. 
придбав чотирох цілорічних пе
редплатників.

й. Слободян в Едмонтоні
Алтж. придбав трох ціюрічних 
передплатників.

В. Круль в Едмонтоні, Алтж. 
придбав трох цілорічних перед
платників.

Кжрпо Круць в Едмонтоні 
Адтж. придбав шість цілорічних 
передплатників.

I. Шапка і Е. Строїч в Едмон
тоні Алтж. придбали чотирох 
передплатників.

О. Жукевич в Едмонтоні Ад
тж. придбав одного цілорічного 

. передплатника.
Кость Семкович в Едмонтоні, 

Алтж. придбав шість цілорічних 
передплатників.

То в. Новак овський в Келгжрн, 
Адтж. придбав одного цілоріч
ного передплатника.

О. Фодчук в Келгари, Алтж. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Н. Дерпжк в Асінібоя, Саск.
придбав одного цілорічного 
передплатника.

А нив Вірсткж в Едмонтоні
Алта. придбала одного цілоріч
ного передплатника.

Відділ РЗ.Т. в Едмонтоні 
Алта. придбав пять цілорічних 
передплатників.

A. Рогжченко в Едмонтоні, 
Алта. придбав одного цілоріч
ного передплатника.

B. Корбут в Едмонтоні, Алта. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

♦. Сливка в Едмонтоні Алтж.
придбав двох цілорічних перед
платників.

Василь Сак овський в Едмон
тоні Алтж. придбав двох ціло
річних передплатників.

В. Брако -ж Едмонтоні Алтж.
придбав трох цілорічних перед
платників.

КЕ МАРНУЙМО ВІЛЬНОГО ЧАСУ.брехнями свого попа дядьків, тим
більше, що веред нею стаж живий Цей концерт-мітінґ устроюеться для вшанування смерти 

революційних провідників Н. Леніна, Карла Л16кнехта 
І Рози Люксембург. Промовлятимуть бесідники в укра

їнській І англійській мовах.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАПЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

■гриви Хреста. жне у зелнжій В неділю. 9- сини ара У ар. т çT Лазар'к.
вушлі і вбожестві із не жала» аЦ ні- Роб Доці а Ріджайиі виголоси» т К 

нарад, жодна пішая во землі І Кречмаровсьви* дуже цікаву і вовча- 
ж повозах, як оце лекцію про “Походження люди-

А. Шлемко, секр. скарбник.
кого
не їздив у
робить перемнсьинй і.стувниж Хрн- ни Лекцій була інтересна своїм 
Ста — біскуп Лажота. змістом хоч-би й тому, шо ми зпа-

За те стрінула молодь страшна «і- сж> що , голос.ть попи і біб
Ще було-бн д. говорить, шо людяна створена са- 

А наука цьому всьому

одиюкиА найбільше прекрасна Іяю-Корбін. Б К. :
стровжний в цілій Америці!

Новіше календаріюм “Нового Сві
та”: сторінка стінного календаря; ка
лендар означування дат в тижні від 
1801 до 1980 року; 365 днів зложені 
з подій канадської і світової історії; 
головніші цінні дати подій в україн
ській історії; головніші події в істо
рії римо-католицької церкви.

Твори найкращих українських су
часних пролетарських поетів та пись 
менників; Начекр історії Канади і До- 
мінія Канади ; Історичні нариси про 
Радянський Союз; Про походження 
людини; Парижеькі комунарі і нові 
мученики капіталізму; Панування те
рору в країні Пілсудського і Румунії 
і великий Ілюстрований розділ для 
розради і багато иншого цінного ма
теріалу.

Ви поширите своє знання, коли ку
пите собі цей цінний календар. Змо
жете давати лекції і бути добрим бе
сідником, якщо тільки викорисіаете 
гарні наукові статті. Тут маєте най
кращий для концертів робітничо-фар- 
перський декляматор і багато других 
корисних річей.

Купуйте нині, бо наклад малий!
Ціна 40 ц.; 6 — $2.00; 12 — $3 75;

25 — $7.50; 50 — $14.00.
Адресуйте так:

Дня 9 січня ц. р. відбулися тут річ
ні збори відділу Р.З.Т., на яких голо
вував т. Н. Гуцул як.

Відділ наш числить під теперішній
rima від аммоолизіж.
nie біди, як би буж хтось у мочі не иим богом.
анакна на тряофадьиій брані, иуди протиаорічить і каже, що дюжина час „ менше члені», ж ранте, 
від» каретою бккуп. чергового створена, а розвинена егоаю- з £ 6у„ши, членів ,£які „овиїз- 
рраоору з написом 'ИррдетарІ .ах ЦІЙЖ) Товариш лектор в своїй дек- дрУІНт місцевостей з при-
араш «дмайтеса. Проч з клерНка ції .казав на всі ті процеси, икі ну „инн г*зр<)6іи„ в нашій околиці. 
линонГ Поошалиси тисич, прокло- сиа людина постспАно переходити ^ ч1енськнІ ,кладок за і?26 р.

1 ""J”1 “ алресу МОЛОДІ> 1 0рГа" аж б°«и пркйшда до цеї досконало- ВПЛИНУЛО j^oo. а зап0моги хорин 
ниожзно. а мкцеюм аматорській ста фори, аку ми зараз бачимо і за- илшим членам „нплаІИВ Головний За- 
гуртку, молоді ідейної, розумної, цві- для якої називаємо людину иайви- 
ту укр. працюючого люду. З особ- ШОю істотою, 
лмвою заїлістю накинулися свічкога-

I

НА ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ. ДОМУ 
В КЕНОРІ, ОНТ.!ряд $182.65.

Відділ відбув в 1926 р. 12 місячних
„ - , _ л л регулярних і 2 спеціяльні мітінги, 6

сн на т. Н Г І грозили йому побнт- буаались частіше і також щоб на них 1<кцій 2 спільні читання і 2 річних 
там та «рубанням сокирою, ілько приходило більше робітників I ро- lfiopiB; ,жр>м гого влзштував він 2 
А., що недавно побував в Америці і бітмиць. Не треба вже витрачувати 
повинен був дечого навчитися, аж пі- дорогого часу на пусті балачки а за
миться неборака зі злости — для хва- інтересуватись такими лекціями, при- Загальний прихід за 1926 р $55064 
ли божої побіг на постерунок з тим, ходити на них та дечому повчитись, і Загальний росхід 
щоб заарешту вати деяких членів ама-j Тож слідіть, коли буде проголоше- 
торського гуртка. Шарко цілу годи- на слідуюча лекція та приходіть як 
ну вмклнмав у церкві “богохульни- найчнеленніше, а певно не пожалієте, 
ків”, ж що говорив не до ладу і часто бо скористаетс багато.

Добре було-б, щоб такі лекції від-

ВІННІПЕГСЬКА ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА 
дастьконцерти і 6 забав з музикою.

В СУБОТУ, 29. СІЧНЯ 1927 РОКУ5 Ю 30

Остае в касі на 1927 р. .. $ 20.34 В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ
До заряду на 1927 р. увійшли т.т.: 

М. Колісник, голова; В. Вангела, секр В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В КЕНОРІм. к.заі икувався, то помагала йому зза 
вівтара їмосць. В своїм часі він за
явився був отвертим ворогом читаль
ні й кооперативи. — Гарного ксьон 
дза мають Добрянц — нема що ка
зати!.. Всім тим ні трохи не страшним

скарбник; Н. Гуцуляк, заст голови; 1. 
Сенич, рек. секр. ; І. Сенич, В. Шлемко 
й П Мельник ВЕЛИЧАВИЙВ.НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. контрольори; 
Шлемко, И Кодзелко і т-ка Варвара 
Шлемко — опікуни хорих.

В. Вангела, секр. скарбник.
Виндсор, Оит.Ґ КОНЦЕРТдля нас ворогам ми скажемо коротко: 

Проч руки від нас! Ви назлдники, а
В неділю, 2. січня ц. р. в 2. год. по 

полудні старанням відділу РЗ.Т. з 
в нас ма-

NOWYJ SWIT
ми сини поступу й життя, ми сіужи- Форд Ситі, Оит. відбулось 
мо правді й любимо правду, а більш сове віче в справі заснування в на- 
нічого на свЬі! Ми носимо ч серці шій місцевості відділу РЗ.Т На вічу 
золоті слова нашою генія Тараса промовляли, товариші Н. Гуцалюк і С. 
Шевченка, який сказав: “На те лихо, Отвіновський.
щоб з лихом боротись”, — який велів. Перший промовець, т. Н. Гуцалюк, 
нам пірвати кайдани забобонів, гнету, говорив про ціль і значіння РЗ.Т., иа- 
темнотк, хруиівства, лизунства й до- в»в коротку історію РЗ.Т. від почат- 
ношицтва. Ми ніколи не забудемо та- *у його заснування аж по нинішний 
кож Франкового заповіту, який каже день. Р.З.Т. значно розвинуло свою 
нам іти смію вперед “мимо бур, пе- працю по цілій Канаді бо в наймен- 
ресудів, обмов”. І ми підемо все впе- ших закутннах Канади існують від- 
ред; підемо назустріч золотому сон- діли Р.З.Т. Далі згаданий промовець 
цю волі з твердою й непохитною ві- говорив, що Р.ЗТ. є одинокою робгт- 
рою, що щасте все таки колись прий- ничою організацією, яка дає робітни- 
дс, хочби “по наших аж кістках”.

Вейн, Алтж. Box 1092 — — Montreal, Que.
Відділ Р.З.Т. у Вейн, Алта. відбув 

свої річні збори дня 26. грудня Н)2б 
року, на яких старий заряд здав звіт 
зі своєї 3-місячної діяльпости.

Відділ числить за так короткий час 
свойого існування 58 добрестоячих 
членів і відбув 3 ділових зборів. Кож
ну неділю заряд відділу використо
вував для організоційно-освітніх під
приємств, як лекцій і віч, які уладжу- 
вали т.т. Доскоч і Черчук. Рівночасно 
відділ працював спільно з місцевим 
Просвіткомітетом в листопадовій кам
панії й инших освітніх змаганнях.

До нового заряду на 1927 р. увій 
шли слідуючі товариші: Юрко Ке 
лий, голова ; Михайло Федик, секр. 
скарбник; Франко Гутник, прот. секр. 
опікунами хорих вибрано т.т.: Нико 
лая Тачинського і Т. Маевського, а до 
контрольної комісії т.т. Івана Осню- 
ка, Василя Гуску й Павла Кошмана.

Фінансовий звіт за т^и місяці пред
ставляється так:

Загальних приходів було .... $21075 
Загальних росходів

ОГОЛОШЕННЯ польського
РОБІТНИЧОГО ТОВАРИСТВА.

Польське Робітниче Товари
ство у Вінніпегу у строює в су
боту 29. січня в салі Укр. Роб. 
Дому в Транскона представ
лення, на якім буде відограно 
дві штуки в польській мові:

"SWATKI",
фарса на дві дії

"JBDBN Z NAS MUSI SCÇ
огвше”,

комедія на одну дію.
Чистий дохід з представлен

ня призначений на будову 
Польського Робітничого Дому.

Комедії дуже цікаві і веселі і 
варта кожному їх побачити. 
Режісерує тов. Радимскі.

Початок представленя в го
дині 8-ій вечером.

Ціни місць по 35 ц. від особи.

РОБІТНИКИ И РОБІТНИЦІ! ПРИБУВАЙТЕ ІРОМА- 
ДНО НА ЦЕ ВЕЛИЧАВЕ СВЯТО, ПОЧУЄТЕ ГРУ НА
ШИХ СЛАВНИХ МАНДОЛІНІСТОК. ПРОМОВЛЯТИМЕ 

ТАКОЖ БЕСІДНИК З ВІННІПЕГУ.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ІНТЕРЕСУЮЧИХ.МІСЯЦЬ СІЧЕНЬ ДЛЯ “ЙОНҐ 

ВОРКЕРА”. Оцим повідомляється, шо 
курс українських народні* тан
ків при відділу ТУДФДІм у 
Вінніпегу кінчиться з кінцем 
цего місяця (січня).

; кам моральну і матеріальну поміч на 
Ви стратили віру в життя, тому не випадок слабости або каліцтва; член Дорогі Товариші!

Цего місяця ведеться кампанія по
ширення серед молоді “йонг Ворне- 
ра". Цей часопис повинен знайти 
собі місце серед широких кіл молодо
го українського робітництва.

Січневе число « особливо вартісне 
І тому просимо помістити в “У.Р.В." 
головні точки, помішені в січневім 
ЧИСЛІ “йонг Воркера". Це повинно 
зацікавити ширші кола молодого ро
бітництва І придбати нових читачів 
для “йонг Воркера".

З товариським привітом. 
Редакція “йот Воркера”.

кидайте нам колоди під ноги, не нази- Р З.Т. дістає свою запомог у згідно з 
вайте найбільших приятелів селянства статутом і приналежністю до Р.З.Т. 
І робітництва нашими ворогами, бо Тов. Н. Гуцюляк закликав присутних 
Я вже не стане й ваших забобонів робітників до впису в члени Р З.Т. і 
відцураються ваші нащадки, - 
не пропаде наш маленький труд.

В школі танків брали лекцію 
около 250 осіб, дітей та доро
слих. І тому, шо до школи тан
ків не можна було приняти всіх 
тих, котрі зголошувалися І ще 
зголошуються, заряд відділу 
ТУРФДІм у Вінніпегу, уважав 
за конечне утворити другий 
курс українських народні* тан
ків під проводом того самого 
Інструктора т. Ґрегула, який 
вже добре відомий місцевій 
публиці.

На оцім місці проситься всіх 
тих, шо вже зголошувалися й 
тих, котрі хочуть записатися 
до школи укр. народні* танків, 
щоби прийшли до офісу Укр. 
Роб. Дому І подали свої Імена 
і адреси.

Зголошуватися можна кож
ного вечера від год. 7. до 30, 
в офісі Укр. Роб. Дому.

але, на заклик вписалось 13 членів.
Другий промовець, т. С. Отвінов- 

Ми хочемо серед болю й мук СЬОГО- СЬКИЙ, говорив про робітничий рух, 
днішньою світа покласти бодай од- робітниче положення та боротьбу, я- 
ну невеличку цеголку на будову ве
ликої будівлі людського щастя й до- : кляси за краще життя. В кожній бур

жуазній країні робітники боряться 
перед проти кривди, гнету й утиску, які па- 

— ( нуюча кляса щоденно заповідає пра
во лоте сонце, сонце волі, — а ви си- ; цюючим і на кожному кроці визискує 
дкте в багні заскорузлости, тож сн- робітника до останнього Зиски фа- 
діть собі в мім дальше. брикантів стають незвичайно великі

Ваші наклепи, брехні, нацькування, Праця мйіонів робочих рук нагрома- [ 
ваші злоби і їдь. звернені проти нас, джуеться в руках ситих, ненажерних 
не зломить нас, а заставить до даль- дармоїдів. Всі радощі життя, всі вті- 
шої борні за правду, волю і честь. —| хи — все те для багачів, а нужденне 
бо під ударами тяжкого молота гар-1 убожество, убійча праця — для роб hr- 
ту еться сталь; від ваших атаки, па- ників 
нове лямполнзм, росте відпорність у 
нас і сила. Затямте собі те!

ку робітники зводять проти пануючої

181.55ЛІ
За нами — сльози й кров, 

нами —- тернистий шлях, а далі Остае в касі на 1927 р. ... $29 20

Гр. Келий, 
голова.

М. Федик, 
секретар. YOUNG WORKER” JANUARY 

BUILDING CAMPAIGN.

Special Campaign Number.СПРОСТУВАННЯ
ВИПРОДАЖ нових печей або ку

хонь, модерних огрівачів, постелей, 
матраців і пружин. Так само беру ста
рі кухні в заміну і даю на сплати у- 
живані меблі. Маю магоневі пяна. 
органи, грамофони, шафи на книжки, 
рівно-ж столи до писання і всілякого 
рода машини до шиття. Всі ті і инші 
річи висилаю на замовлення і на 
фарми.

В квартальному звіті Головного 
Заряду Р.З.Т. під наголовком “члени 
дістали запомоги” було надруковане 
Форт Вил'ям, Онт. а мас бути Вест 

! Форт Вил'ям, Онт. Під наголовком 
Форт Вил'ям, Онт. має бути тільки 
Кирило Музика, який дістав запомо
ги $16.00

Partial Contenta:
Militarism in Nova Scotia. 
Minimum Wage and Laundres-A щоби цему посталити кі

нець, треба вступати в ряди організо
ваних робітників та спільно боротись 
проти всего капіталістичного визиску 
— за краще життя, за кращу будуч- 
ність всіх поневолених цілого світа. 
Кінчаючи свою промову, він закли
кав до організації, бо тільки в орга
нізації наша сила А краще майбутнє 

В. Ґ.

ses.
Statement of the Kuomintang. 

Sixth Plenum of Y.C.I.
“From Month to Month”.
The Young Miners,

Nearing.
Youth Under Terror in Rouma-

Сусід

О. Хоміцький, секр.-скарбник.ДАЛЬШІ ПРОТЕСТИ ПРОТИ БІ
ЛОГО ТЕОРУ В ПОЛЬЩІ.

Scott
А. Мерловнч

695 Selkirk Ave.,
Winnipeg, Man.

Коли переїздите з одної икцевостн 
до другої або переносні есі з одного 
помешкання до другого, то не забудь
те повідомити зараз нашу адміністра
цію. аби змінила Вашу адресу. При

(12) nia. Заряд.Торонто, Онт.
Class Justice in Canada.
Lenin Corner.
Letters from Prison.
The Mire, — a Story.
Editorials, “Liebkneeht • Lu- 

xemburg-Lenin,” “1927 Comes, 
One Great Task”.

One full page of youth news.
Red Jottings, Jokes, Poems, 

Greetings, etc.
January Building Drive, — 

Prize Offers.
Cartoons, drawings, photos, 

etc., eta., etc.
Buacribe Bow — 60 c. s Year. 

6 c. the Copy.
Give, for the only militent j 

youth paper in Canada.

ДЕ Є моя жінка Берта Псковська 
з чотирма синами, котра мас перебу
вати в С.Р.С.Р.. Підачас минулої вій
ни забрано їх всіх з волинської гу
бернії й правдоподібно жиють зараз 
на Сибірі X* зеав-би де вони пе
ребувають, або вони сані хай зголо
сяться на мою адресу:

Julian Chechowski
Lamont, Alta.

Деякі товариші збирають ста
ру передпаату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і наді
всь, що Ви й надалі продовжа- 
тнмете почате діло.

Хто слідуючій?!

Заходом українського відділу Ро
бітничої Оборончої Ліги в Торонто, 
Онт, дня 2. січня ц р в Алгамбра 
Год відбулося протестацій не віче про
ти білого терору в Польщі, на якому 
було присутніх около 600 робітників.

Віче відкрив тов. Тммуиь і пояснив
ша вкоротці ціль і значінні віча, по
кликав во слова т. Сиіта. Тов. Сніг

РІЧНІ ЗВІТИ Р.З.Т.

І
ПОВІДОМЛЯЮ товаришів і товари

шок міста Вінніпегу, що я направляю 
годинники всілякого моделю, як рів* 
нож виконую всяку ювілерську робо
ту. Направляю також машини до 
шиття і виконую багато инших робіт. 
За роботу гарантую, бо виконую П 
старанно і докладно, а притім за ду
же низькою платнею.

Інтересовані зводять зіставляти свою 
роботу в буфеті Укр. Робітничого До

ці* не вметжрчнть подати тільки но-
Ню Кестл, Адтж.

Річні збори ВІДДІїу РЗ.Т. в Ню 
Кестл, Алта. відбулися дня 2. січня 
1927 р

Відділ числить 92 добрестоячих 
членів. За 1926 р. відділ отримав за
помоги від Головного Заряду для 
CHOIX членів в сумі $153 25: відділ в 
Дромгелер заснований в березні 1926 
року.

Він відбув 10, алміністраційних і 2 
масів мітінги, а заряд відділу мав 13 
засідань. В листопадовій кампанії від
діл працював спільно з відділом 
ТУРФДім. Старанням відділу засно
вок» новий відділ Р.З Т. в Вейн. Алта.

Фінансовий звіт за деежть місяців 
представляється так:

Приходів було всіх 
Росходів ...............

ву, але конше потрібно подати і ста 
РУ Вашу адресу.

х

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”»
говорив в англійській нові про всі Кожний класово свідомий 

робітник повинен перед
плачувати і читати робіт

ничу газету

ті внущання. кривди і насильства над
МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА

РИШКИ ЧИТАЙТЕ 
дуже цікавий часопис 

“МОЛОДИЙ РОБІТНИК" 
(Young Worker)

>рган Ліги Комуністичної Мо 
тоді Канади, шо виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По

одиноке число 5 цт.

Адреса:
“ТЯЖ Y О mra WORKER”, 

Boom SOL Tyrrell Bldg.
06 King Street Bast, 

Toronto, Out.

працюючими масами в Польщі, а 
а’оарема а Західній Україні де поль
ська буржуазія допускається нечува- 
иих ни а історії насильств Тов. 
Сміт взивав присутніх, щоби Гони 
протестували всі » обороні невинних 
жертв, на шо роздавись грімкі опдес- 
вм всієї армсутмої пубдики 

Слідуючим бесідником був т Боб
чук. акмб говорю а українські* мові

ІГ
.X му, за аку з гори дякУю. 

(11) М Грицайко

The WORKER 1>'-д ДР. ОСИП МЕТАЄОфіцішьннй орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить 52.00, на піерік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!
— Адреса: —

THE WORKER, 
Room SOI, Tyrrel Bldg.

OS King St , East 
Toronto. Ont

h
укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укр»- 

інськн. Адресні 
Boom ЗОЇ. Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
BDMOHTOH, ALTA.

І роскжзав про ad заїрські зву ‘YOUNG WORKER” 
Room 304, 06 King St. E„ 

Toronto 2, Out

И9І68
47145

воаьсьеоі буржуазії над працюючи 
Західної України

Третім бесідником а англійській мо Остм в касі 1927 р. $ 2023Ві був ДР Лотрі, котра* 
сутніх, щоб

!

До нового аоражу ва 1927 ріж уіій-Bd свої Відновляйте передплату на 
“Укр. Робітничі Вісти"!

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

Kae rn» слідуючі товариші б товарними: 
Ь. Гикдва*, готова; Ю. Ганкж. заст

дав
Відкривайте очіго

голова: К. Гута. секр скарбник; Н. їх
Він вгавав про суд ви Maкаренто, врот сер: І Крацуд. заст. І пропагандою!

151 врот. секр Опікунами хорах амбра

І(ч
х
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